Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Крым

«Феодосийский политехнический техникум»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

г. Феодосия                                                                                                      « 18 » декабря 2020 года №2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель директора по общим вопросам – председатель комиссии А.А.Жариков

Присутствовали:

Секретарь комиссии- Ю.Е.Юхно. Члены комиссии и приглашенные: О.Г. Сердюкова,, Ю.Е. Берладин,

Л.И. Бондарчук,,К.Н. Петренко, В.Н. Радчук

Повестка дня:

1.    О выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году в образовательном

учреждении.

2. О принятых мерах в образовательном учреждении по обеспечению реализации мер по

предупреждению коррупции, предусмотренных статьями Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ “О противодействии коррупции”, с учетом положений Указа Главы Республики Крым от 17

августа 2020 года №266-У.

3.  О внесении изменений в Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

ГБ ПОУ РК “ФПТ” и Положение о комиссии в ГБ ПОУ РК “ФПТ” по обеспечению соблюдения

должностными лицами, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции.

Слушали:

1. О выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году в

образовательном учреждении.

1.    Информацию заместителя директора образовательного учреждения по общим вопросам

А.А. Жарикова принять к сведению.

2.   Рекомендовать членам комиссии продолжить работу: по противодействию коррупции и

выполнению мероприятий Плана, разъяснению требований Кодекса этики учреждения,

законодательных актов по противодействию коррупции, Положения о конфликте интересов среди

персонала и обучающихся техникума.

2. О принятых мерах в образовательном учреждении по обеспечению реализации мер по

предупреждению коррупции, предусмотренных статьями Федерального закона от 25 декабря

2008 года №273-ФЗ “О противодействии коррупции”, с учетом положений Указа Главы

Республики Крым от 17 августа 2020 года №266-У.

1. Информацию заместителя директора по учебной работе О.Г.Сердюковой принять к сведению.

2. Рекомендовать преподавателям при выполнении рабочих программ и календарно-

тематических планов на 2020-2021 учебный год использовать темы занятий по вопросам воспитания

антикоррупционного образования, согласно методических рекомендаций по воспитанию

антикоррупционного мировоззрения у студентов (в рамках антикоррупционного образования,

просвещение и пропаганды); повысить требовательность к соблюдению: Кодекса этики, служебному

поведению, положений законодательных актов по противодействию коррупции.

 3.    О внесении изменений в Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в ГБ ПОУ РК “ФПТ” и Положение о комиссии в ГБ ПОУ РК “ФПТ” по обеспечению

соблюдения должностными лицами, ограничений и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции.

1.  Информацию заместителя директора по общим вопросам А.А.Жарикова принять к сведению.

2. Рекомендовать провести повторное ознакомление работников ГБ ПОУ РК «ФПТ» с ч.ч.1, 2 ст.10

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ “О противодействии коррупции”,

положениями Указа Главы Республики Крым от 17 августа 2020 года №266-У, изменениями в

локальных актах образовательного учреждения по противодействию коррупции;  рекомендовать

должностным лицам сведения, предусмотренные п.2 Указа Главы Республики Крым от 17 августа 2020

года №266-У предоставить своевременно в Министерство образования, науки и молодежи Республики

Крым в установленные сроки в установленный период 2021 года.

Председатель комиссии                                                                                                      А.А.Жариков

Секретарь комиссии                                                                                                            Ю.Е. Юхно